СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОКСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

«26» ноября  2020 г.
                                                                                         № 45
  г. Хилок

О ПРИНЯТИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ СОВЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОКСКОЕ» «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ХИЛОКСКОЕ» НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022г и 2023г.
Руководствуясь ст.185 Федерального закона РФ от 31.07.1998 г № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс Российской Федерации» и  Федеральным законом от 06.11.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в соответствии Уставом городского поселения «Хилокское», Положением «О бюджетном процессе в городском поселении «Хилокское» утвержденным Решением Совета городского поселения «Хилокское»  № 46   от 02.06.2016г., рассмотрев проект решения Совета городского поселения «Хилокское» «О Бюджете  муниципального образования городское поселение  «Хилокское» на 2021 год и  плановый период  2022г и 2023г.», представленный главой городского поселения «Хилокское», Совет городского поселения «Хилокское» РЕШИЛ:

1. Принять прилагаемый проект Решения Совета городского поселения «О Бюджете  муниципального образования городское поселение  «Хилокское» на 2021 год и  плановый период  2022г и 2023г.»

2. Вынести на обсуждение публичных слушаний проект Решения Совета городского поселения «О Бюджете  муниципального образования городское поселение  «Хилокское» на 2021 год и  плановый период  2022г и 2023г.» и назначить проведение публичных слушаний  07 декабря  2020 года в 17 00 часов местного времени. Место проведения в помещение по адресу: г. Хилок,  ул. Советская, д. 2 .

3. Настоящее решение вступает в  силу после официального  обнародования в соответствии с уставом городского поселения «Хилокское».
Глава городского поселения «Хилокское»                                         И.В. Пинаева
	РАСЧЕТ

к бюджету на 2021 г. городского поселения «Хилокское»
	РАСЧЕТ

к проекту бюджета на 2021г. городского поселения «Хилокское»

	  Код 802 01 02 002 03 00 000 – 1 304,9 тыс.руб. Глава
              Эк.ст.211: 73,0х 12+6,6х1,7х2=898,44тыс.руб.+3%=925,4 тыс.руб.
              ЭК.ст.213: 925,39,0х30,2%=279,5тыс.руб., эк ст 212 – 100,0 тыс.руб (командировочные расходы)
	  Код 802 01 02 002 03 00 000 – 1 340,0 тыс.руб. Глава
              Эк.ст.211: 73,0х 12+6,6х1,7х2=898,44тыс.руб.+6%=952,4 тыс.руб.
              ЭК.ст.213: 952,4х30,2%=287,6тыс.руб., эк.с. 212- 100,0 тыс.руб. (командировочные расходы)

	Код 802 01 03 002 11 00 000- 1012,7 тыс.руб. Председатель Совета

             Эк.ст.211: 61,0х12+6,1х1,7х2=755,14 тыс.руб.+3%= 777,8 тыс.руб.
             Эк.ст. 213: 777,8 х30,2%=234,9тыс.руб.
	Код 802 01 03 002 11 00 000- 1 042,2 тыс.руб. Председатель Совета

             Эк.ст.211:61,0х12+6,1х1,7х2=755,14 тыс.руб.+6%= 800,4тыс.руб.
             Эк.ст. 213: 800,4 х30,2%=241,7тыс.руб.

	Код 802 01 04 002 004 00 000-  7185,8 тыс.руб.Администрация
            Эк.ст.211:  46,76х62х1,7 = 4928,5 тыс.руб.+3%= 5076,4

            Эк.ст.212: Командировки-50,0тыс.руб.- суточные

            Эк.ст.213: 5076,4х30,2%=1533,1тыс.руб.

            Эк.ст.221: 290,0 тыс.руб. : почтовые расходы-40,0 тыс.руб.( Услуги связи – 70,0 тыс.руб., 180,0 тыс.руб.- услуги интернета)

             Эк.ст.225: Содержание имущества(оргтехника)- 60,1тыс.руб

                                  Обслуживание оргтехники – 60,1

              Эк.ст.226: Прочие услуги- 176,2 тыс.руб.

                               в том числе:

                              Подписка периодики - 35,0 тыс.руб.

                              Программное обеспечение-141,2 тыс.руб.:

                              1С – 35,0 тыс.руб, Контурн- эстерн – 8,0 тыс.руб.

                               ЭЦП – 11,0 тыс.руб., гранд смета – 30,0 тыс.руб

                               Антивирус – 12, 5 тыс.руб, Регистр МО, Технокад -37,5 тыс.руб. крипто про – 7,2 тыс.руб

	Код 802 01 04 002 004 00 000-   7378,2 тыс.руб.Администрация
            Эк.ст.211:  46,76х62х1,7 = 4928,5 тыс.руб. +6% = 5224,2

            Эк.ст.212: Командировки- 50,0тыс.руб.- суточные

            Эк.ст.213: 5224,2х30,2%=1 577,7тыс.руб.

            Эк.ст.221: 290,0 тыс.руб. : почтовые расходы-40,0 тыс.руб.( Услуги связи – 70,0 тыс.руб., 180,0 тыс.руб.- услуги интернета)

             Эк.ст.225: Содержание имущества(оргтехника)- 60,1тыс.руб

                                  Обслуживание оргтехники – 60,1

              Эк.ст.226: Прочие услуги- 176,2тыс.руб.

                               в том числе:

                              Подписка периодики - 35,0 тыс.руб.

                              Программное обеспечение-141,2 тыс.руб.:

                              1 С – 35,0 тыс.руб, контурн – эстерн – 8,0 тыс.руб, эцп – 11,0 тыс.руб, гранд смета – 30,0 тыс.руб, антивирус – 12,5 тыс. руб. регистр МО , Технокад – 37,5 тыс.руб, Крипто про – 7,2 тыс.руб,

	Код 802 01 11 070 05 00 000- 500,0 тыс.руб.Резервный фонд

             Эк.ст.290: Резервный фонд- 500,0 тыс.руб. оказание материальной помощи малоимущим гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию – 320,0 тыс.руб.; подготовка к школе – 125,0 тыс.руб..,выплата почетным гражданам – 55,0 тыс. руб.
	Код 802 01 11 070 05 00 000- 500,0 тыс.руб.Резервный фонд

             Эк.ст.290: Резервный фонд- 500,0 тыс.руб. оказание материальной помощи малоимущим гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию – 320,0 тыс.руб.; подготовка к школе – 125тыс.руб., выплата почетным гражданам – 55,0 тыс.руб.

	Код 802 01 13 092 03 00 000- 5 732,7 тыс.руб.Другие общегосударственные расходы

              Эк.ст.211:  начисление з/платы – 1 914,9тыс.руб. (з/плата служ. и обслуж.персонала)

              Эк.ст.213:  1914,9х30,2% = 578,3 тыс.руб. (налоги на з/плату)
              Эк.ст. 223:  310,0 тыс.руб.

                              Водоснабжение, водоотведение -  15,0 тыс.руб - ГРЭЦ                              Отопление- 295,00  тыс.руб. – ООО  «ГРЭЦ»

                 Эк.ст. 225:   200 тыс.руб., Тех.обслуживание административного здания , охраны – 200,0 тыс.руб

              Эк.ст. 226: 1759,5 тыс.руб..- в т.ч .:

ОВО (Охрана админ.здания) – 12х16,7=200,0 +4%= 208,0 тыс.руб.

Услуги редакции – 150,0 тыс.руб.,

- межевание земельных участков для льготников – 472,0, межевание общественных территорий – 146,0

- автострахование – 23,5 тыс.руб.

- курсы повышения – 50,0 тыс.руб.

Внесение  в регистр, содержание, страхование дамб -  710,0

             Эк.ст.290: 250,0тыс.руб.

                                 В том числе:

                                 Транспортный налог – 20,0 тыс.руб.

                                 Налог на имущество – 20,0тыс.руб.

                                 Прочие – 210,0 тыс.руб. (госпошлина, штрафы, исполнит.сборы, взнос в Ассоциацию)

            Эк. ст. 310 – 200,0 тыс. руб.

          Приобретение мебели – 100,0 тыс. руб.

          Оргтехника – 100,0 тыс.руб.

                    Эк.ст.340: 520,0 тыс.руб

 ГСМ, з/части – 310,0 тыс. руб.  , хоз. расходы – 100,0 тыс.руб., з\части к оргтехнике – 50,0 тыс.руб., канцелярия – 60,0 тыс.руб.

	Код 802 01 13 092 03 00 000-  7876,6тыс.руб.Другие общегосударственные расходы

              Эк.ст.211:  начисление з/платы – 1914,9 тыс.руб. (з/плата служ. и обслуж.персонала)

              Эк.ст.213:  1 914,9х30,2% = 578,3 тыс.руб. (налоги на з/плату)
              Эк.ст. 223:  310,0 тыс.руб.

                              Вода, водоотведение - 15,0 тыс.руб.-  ООО «ГРЭЦ»

                              Отопление- 295,0 тыс.руб. - ООО «ГРЭЦ»

              Эк.ст. 225:   200,0 тыс.руб.  Тех.обсл. административного здания, кабинетов, охраны – 200,0 тыс.руб.;

              Эк.ст. 226:  3949,5 тыс.руб.- в т.ч .:

ОВО (Охрана админ.здания) – 12х16,7=200,0 +4%= 208,0  тыс.руб.

Услуги редакции – 150,0 тыс.руб.,

Внесение в регистр,содержание,страхование дамб – 400,0 тыс.руб.
- межевание земельных участков для льготников – 472,0 тыс.руб, межевание общественных территорий -146,0 , внесение изменений в Генеральный план и ПЗЗ – 2 500,0 тыс.руб.

Автострахование – 23,5 тыс.руб

Курсы повышения – 50,0 тыс.руб.

             Эк.ст.290: 250,0тыс.руб.

                                 В том числе:

                                 Транспортный налог – 20,0 тыс.руб.

                                 Налог на имущество – 20,0тыс.руб.

                                 Прочие – 210,0 тыс.руб. (госпошлина, штрафы, исполнит.сборы, взнос в Ассоциацию)

             Эк.ст.310: 200,0тыс.руб

                                 Приобретение мебели - 100,0 тыс.руб., оргтехника(, спец.по земле,по юр.вопросам и др ) – 100,0 тыс.руб.

             Эк.ст.340: 473,9тыс.руб

 ГСМ, з/части – 310,0 тыс.руб, з\части – 50,0 хоз.расходы – 50,0 тыс.руб, з\части к оргтехнике – 50,0 тыс.руб, канцелярия -60,0 тыс.руб.

	Код 802 03 09 218 01 00 000- 300,0 тыс.руб. Чрезвычайные ситуации

Мероприятия по предупреждению и ликвидации  последствий чрезвычайных ситуаций – 300,0 тыс.руб
	Код 802 03 09 218 01 00 000- 300,0 тыс.руб. Чрезвычайные ситуации

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций – 300,0 тыс.руб.

	Код 802 04 09 000004431500 000  – 5671,3 тыс.руб. Поддержка дорожного хозяйства

             Эк.ст.225: 5671,3 тыс.руб. – ремонт дорожного покрытия ремонт дорожного фонда:

Ул. Новая- ул. Байкальская  ( поворот), ул Новая ( поворот на ул. Промкомбинатовская   ), ул. Луговая 9( поворот на ул.Суворова), ул. Партизанская, ул. Луговая 2 участка, ул. Совхозная, ул. Карла Маркса, ул.Ямаровская, ул. Ямаровская -  ул. Энгельса (выезд), ул Кирова 3 участка), ул. Вокзальная, ул. Дзержинского ( объездная дорога);, ул. Борцов Революции, пер. Колхозный, ул.Новоостровская ( автобусный маршрут) , Крестьянская

	Код 802 04 09 00000 4431500 000  – 5671,3 тыс.руб. Поддержка дорожного хозяйства

             Эк.ст.225:  5671,3 тыс.руб. – ремонт дорожного фонда:

Ул. Новая- ул. Байкальская  ( поворот), ул Новая ( поворот на ул. Промкомбинатовская   ), ул. Луговая 9( поворот на ул.Суворова), ул. Партизанская, ул. Луговая 2 участка, ул. Совхозная, ул. Карла Маркса, ул.Ямаровская, ул. Ямаровская -  ул. Энгельса (выезд), ул Кирова 3 участка), ул. Вокзальная, ул. Дзержинского ( объездная дорога);, ул. Борцов Революции, пер. Колхозный, ул.Новоостровская ( автобусный маршрут) , Крестьянская

	Код 802 05 01 350 02 00 000 –  1300,0 тыс.руб.   Жилищное хозяйство

               Эк.ст.225:  300,0 тыс.руб.- ремонт жилого фонда

ежемесячный взнос за муниципальные квартиры на кап.ремонт – 185,0 тыс.руб.

               Эк.ст.310: 1 000,0 тыс.руб  - приобретение квартиры Садовской Е.Н.по решению суда

	Код 802 05 01 350 02 00 000 –  1300,0 тыс.руб.   Жилищное хозяйство

                Эк.ст.225:  300,0 тыс.руб.- ремонт жилого фонда, ежемесячный взнос за муниципальные квартиры на кап.ремонт – 300,0 тыс.руб.

               Эк.ст.310: 1000,0тыс.руб  - приобретение квартиры по решению суда

	Код 802 05 02 351 05 00 000 – 1023,4 тыс.руб. Коммунальное хозяйство подготовка к ОЗП ( 700,0 тыс.руб. – водовод по концессии, 323,4 тыс.руб. – подготовка к ОЗП)
	Код 802 05 02 351 05 00 000- 1023,4 тыс.руб. Коммунальное  хозяйство  подготовка к ОЗП

	Код 802 05 03 600 01 00 000-  4220,0 тыс.руб.Освещение улиц

               Эк.ст. 223: 1000,0 тыс.руб. -уличное освещение - ОАО «Читинская энергосбытовая компания»,

               Эк.ст.225: 400тыс.руб.- обслуживание эл.сетей

               Эк.ст.226  :  2820,0 тыс.руб. – восстановление уличного освещения – 2800,0 тыс.руб, предоставление права подвески -20,0 тыс.руб.
	 Код 802 05 03 600 01 00 000-  4400,0 тыс.руб.Освещение улиц

               Эк.ст. 223: 1000,0 тыс.руб. -уличное освещение - ОАО «Читинская энергосбытовая компания»,

               Эк.ст.225: 400тыс.руб.- обслуживание эл.сетей

               Эк.ст.226  :  3000,0 тыс.руб. – улицы Карла Маркса , Ямаровская, Кочнева, Кирова, Железнодорожная, Советская, Комсомольская, Дзержинского.

	Код 802 05 03 600 02 00 000- 2 225,0 тыс.руб.  Дороги :

Пешеходные переходы – 300,0 тыс.руб

Софинансирование ямаровский мост – 70,0 тыс.руб.

Дорожная разметка – 250,0 тыс.руб

Дорожные знаки , «лежачие полицейские»  300,0 тыс.руб

Тротуары – 300,0 тыс.руб, парковочные места для инвалидов -100,0 тыс.руб

Грейдирование , отсыпка дорог – 627,1 тыс.руб

Софинансирование расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий в рамках плана социального развития центров экономического развития, дороги – 57,9 тыс.руб

- ямочный ремонт – 100,0 тыс. руб., содержание и ремонт мостов – 120,0  тыс.руб

	Код 802 05 03 600 02 00 000- 6891,3 тыс.руб.  Дороги :

Установка дорожных знаков – 150,0 тыс.руб

Ямочный ремонт – 300,0 тыс.руб

Грейдирование, отсыпка дорог -  4832,5 тыс.руб

Пешеходные переходы -  998,2 тыс.руб.

Ограждение моста – 19,9 тыс.руб

Устройства бордюров – 120,7

Дорожная разметка – 250,0

Парковочные места для инвалидов -100,0

Содержание и ремонт мостов – 120,0

	Код 802 05 03 600 05 00 000-   5490,4 тыс.руб. Прочее благоустройство

Эк.ст.225: 4 542,4тыс.руб.-Благоустройство – 2952,9 тыс.руб., контейнерные площадки – 200,0 тыс.руб, ремонт колодцев – 350,0 тыс. руб. очистка несанкционированных свалок – 409,6 тыс.руб. софинансирование по программе «комфортная среда» - 500,0 тыс.руб, ремонт туалетов (выгребных ям) – 129,9 тыс.руб,

Эк.ст.226 : 750,0 тыс.руб.-  Исследование воды в колодцах – 200,0 тыс.руб., обработка кладбищ – 200,0 тыс.руб., обрезка тополей – 350,0 тыс.руб.
Эк.ст.310:  198,0 тыс.руб. – приобретение 2 детских площадок (99х2)
	Код 802 05 03 600 05 00 000-   11 951,5 тыс.руб. Прочее благоустройство

               Эк.ст.225: , 7145,5 тыс.руб.- Благоустройство  2869,9 тыс.руб, ремонт колодцев – 420,0 тыс.руб,

Реконструкция водоотводной канавы ул.Ямаровская (шк 13) – 94,6  тыс.руб

Устройство контейнерных площадок – 1070,3 тыс.руб.

Очистка водоотводной канавы русла ручья от мусора, растительности – 591,0 тыс.руб., проведение работ по очистке зольниц и выгребных ям в неблагоустроенном фонде – 450,0 , размещение ТБО на полигоне – 150,0 тыс.руб. устройство туалетов – 450,0 ( Щорса, Орджоникидзе)

Ремонт бани – 150,0 тыс.руб.

Ограждение д. площадки ул.Приозерная – 399,7 тыс.руб

Софинанансирование по программе « комфортная среда « - 500,0 тыс.руб

               Эк.ст.226 :  600,0 тыс.руб.-  1608,0тыс.руб.  Исследование воды в колодцах – 100,0 тыс.руб., обрезка тополей -  1 508,0 тыс.руб., р

                 Эк. ст 310.  –3 198,0 тыс. руб. приобретение фронтального погрузчика 3 000,0 тыс.руб   приобретение 2 детских площадок – 198,0 тыс.руб.

	Код 802 10 01 491 01 00 000- 1 000,0 тыс.руб.  Пенсия муниципальным служащим
            Эк.ст.263 : Пенсия муниципальным служащим – 89,9*12 мес.=1078,8тыс.руб

	Код 802 10 01 491 01 00 000- 1000,0 тыс.руб.  Пенсия муниципальным служащим
            Эк.ст.263 : Пенсия муниципальным служащим – 89,9*12 мес.=1078,8 тыс.руб.,

	МБУ клуб «Витязь»
Код 802 08 01 440 99 00 000- 1 835, 5тыс.руб. Культура

 Код 802 11 01 482 99 00 000 – 7 503,4 тыс.руб.Спорт
	МБУ клуб «Витязь»
Код 802 08 01 440 99 00 000- 1 835,5 тыс.руб. Культура

 Код 802 11 01 482 99 00 000 –  7503,4 тыс.руб.Спорт

	Код 802 14 03 521 06 00 017 Межбюджетные трансферты

                  Эк.ст.251: 4199,0 тыс.руб.- Межбюджетные трансферты на передачу полномочий по созданию условий организации досуга и  библиотечного обслуживания 3950,0 тыс.руб.; полномочия по контрольному  органу- 22,0 тыс.руб; содержание спец в области жил.контроля -227,0тыс.руб.
	Код 802 14 03 521 06 00 017 Межбюджетные трансферты

                  Эк.ст.251: 4199,0 тыс.руб.- Межбюджетные трансферты на передачу полномочий по созданию условий организации досуга и  библиотечного обслуживания-3950,0 тыс.руб.; полномочия по контрольному  органу- 22,0 тыс.руб; содержание спец в области жил.контроля -227,0тыс.руб.